

Ekonomisk rapport till årsstämman för Umeå Simsällskap 2025

Det har varit både utmanande och lärorikt att ha fått förtroendet att administrera Umeå Simsällskaps redovisning. Som ny är det svårt att göra en rättvis jämförelse mot föregående år på grund av att jag dels inte har tillgång till allt material och dels för att det inte gjorts någon riktig överlämning.

Av det jag kan tyda från föregående års bokföring har det inte funnits någon tydlig struktur i hur olika affärshändelser ska bokföras. Det märks tydligt i poster som "övriga intäkter" och "övriga kostnader" som varit väldigt stora. Dessa poster är nu i det närmaste noll vilket vill säga att intäkter och kostnader som tidigare bokförts där, nu har definierats.

Det har märkts att det inte funnits tydliga strukturer och rutiner i föreningen. När Idrottsservice även tog sig an löneadministrationen märktes att det saknades tydlighet i saker som schema och semester vilket ju såklart skapat osäkerhet och otrygghet hos personal. Det här märks inte i de ekonomiska siffrorna, men har stor påverkan på föreningen som helhet.

Vad som kan sägas rent konkret om ekonomin är att den nya styrelsen jobbat hårt för att få koll på ekonomin. Man har dragit i handbromsen vad gäller kostnader, sett över avtal och sagt upp eller omförhandlat dessa för att få kontroll över vart pengarna går. En ytterligare anledning till att det är svårt att göra en rättvis jämförelse mellan åren 2023 och 2024 är att året 2023 sticker ut ganska markant på grund av SM-veckan som visserligen ökade föreningens intäkter, men då även kostnaderna. Dyker man ner lite djupare i siffrorna kan man se att externa kostnader som kontorshyra, programvaror och personal har minkat, vilket är en följd av styrelsens arbete som nämnts ovan. Man ser även en minskad kostnad för resor med buss, tåg och flyg i samband med tävlingar på andra orter. Intäktssidan finns det två poster som utgör den särskilt största delen av föreningens totala intäkter: tränings-/deltagaravgifter samt närvarobaserat bidrag från statliga och kommunala instanser. Dessa intäkter har ökat en aning. Försäljningen uppe på Ersboda-badet ligger kvar på ungefär samma nivå.

Resultatet är starkt positivt för andra året i rad vilket är välbehövligt då föreningen stått med ett flerårigt ackumulerat underskott, som nu har vänts till ett överskott. Det är givetvis väldigt positivt för föreningen, men det är för tidigt att säga att trenden är bruten. Det är därför viktigt att föreningen fortsätter med arbetet att följa upp ekonomin och arbeta för tydlighet och transparens.

Som helhet har föreningen fått bra kontroll på ekonomin och skapat en stabil grund att bygga vidare på framåt.

Jonathan Börlin

Redovisningsekonom, Idrottsservice Västerbotten